UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-QLDL Đồng Tháp, ngày       tháng        năm 2020

V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

- Các doanh nghiệp du lịch lữ hành;

- Các cơ sở lưu trú du lịch;

- Các khu di tích, điểm tham quan du lịch.

Thực hiện Công văn số 322/UBND-THVX ngày 27/7/2020 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp tại thành phố

Đà Nẵng và một số địa phương trong nước, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu

cầu các doanh nghiệp du lịch lữ hành, các cơ sở lưu trú du lịch, các khu di tích,

điểm tham quan du lịch trên địa bàn Tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Các doanh nghiệp du lịch lữ hành

Báo cáo tình hình tổ chức chương trình du lịch đi Đà Nẵng, Quảng Ngãi,

Quảng Nam, trong khoảng thời gian từ sau ngày 18/7/2020 (bao gồm: tổng số

đoàn đã đi du lịch Đà Nẵng; danh sách hành khách từng đoàn; ngày khởi hành

từng đoàn, ngày về từng đoàn, lịch trình chi tiết từng đoàn và những đoàn đã ký

hợp đồng nhưng chưa thực hiện hoặc đã hủy tour) gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch chậm nhất ngày 30/7/2020 qua email: quanlydulichdongthap@gmail.com.

2. Các cơ sở lưu trú du lịch

- Rà soát, cung cấp danh sách khách đến từ (hoặc đi qua), trở về từ thành phố

Đà Nẵng, tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Quảng Nam (từ sau ngày 18/7/2020) đang lưu

trú tại cơ sở, định kỳ 15 giờ hàng ngày gửi báo cáo về Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch qua email: quanlydulichdongthap@gmail.com, điện thoại: 02773 921

049.

- Thực hiện khai báo y tế trực tuyến 1 đối với khách lưu trú đến từ thành phố

Đà Nẵng, tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Quảng Nam theo hướng dẫn của ngành Y tế.

- Trang bị dung dịch rửa tay sát khuẩn hoặc xà phòng tại khu vực Lễ tân để

phục vụ khách trong công tác phòng chống dịch Covid-19.

3. Các khu di tích, điểm tham quan du lịch

Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19

theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

1 Địa chỉ https://tokhaiyte.vn hoặc tải ứng dụng NCOVI từ địa chỉ https://ncovi.vn

mailto:quanlydulichdongthap@gmail.com

2

Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLDL(T.Thường).60b.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-28T15:02:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-28T15:18:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-28T15:18:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-28T15:18:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-28T15:18:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!